
Uchwała Nr 5692 / 2018  

Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 2 sierpnia 2018 roku 

 

 

w sprawie zmiany Uchwały Nr 4041/2017 Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 27 lipca 2017 roku w sprawie uruchomienia procesu wdrożenia rekomendacji 

programowych z badania ewaluacyjnego pn. „Wpływ interwencji WRPO na lata  

2007–2013 na zatrudnienie w Wielkopolsce – ukierunkowanie wsparcia na tworzenie 

miejsc pracy”  

 

Na podstawie art. 41 ust. 1, ust. 2 pkt 4a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (t.j. Dz. U. 2018 r., poz. 913 ze zm.); art. 6 w związku z art. 9 ust. 1 pkt 2 oraz 

ust. 2 pkt 10 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie 

polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 (t.j. Dz. U. 2017 r., 

poz. 1460 ze zm.); a także Rozdziału 2 Sekcji 2.2.2 ust. 1 i 4 lit. g oraz Rozdziału 3 Sekcji 

3.4.2 ust. 4 lit. a oraz Sekcji 3.4.3 ust. 5 Wytycznych w zakresie ewaluacji polityki spójności 

na lata 2014-2020 z 22 września 2015 r., Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co 

następuje: 

 

§1 

Zmienia się treść załącznika nr 1 do uchwały Nr 4041/2017 Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 27 lipca 2017 roku w sprawie uruchomienia procesu wdrożenia 

rekomendacji programowych z ww. badania w ten sposób, że punkt 1 załącznika otrzymuje 

brzmienie jak załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§2 

Wykonanie niniejszej uchwały w zakresie wdrożenia rekomendacji zgodnie ze wskazanym  

w załączniku nr 1 terminem wdrożenia rekomendacji powierza się Dyrektorowi Departamentu 

Gospodarki.  

 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

 
 

 

 

 



Uzasadnienie do Uchwały Nr 5692 / 2018 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 2 sierpnia 2018 roku 

 

 

w sprawie zmiany Uchwały Nr 4041/2017 Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 27 lipca 2017 roku w sprawie uruchomienia procesu wdrożenia rekomendacji 

programowych z badania ewaluacyjnego pn. „Wpływ interwencji WRPO na lata  

2007–2013 na zatrudnienie w Wielkopolsce – ukierunkowanie wsparcia na tworzenie 

miejsc pracy”  

 

W wyniku realizacji zamówienia publicznego na wykonanie badania ewaluacyjnego 

pn. „Wpływ interwencji WRPO na lata 2007–2013 na zatrudnienie w Wielkopolsce  

– ukierunkowanie wsparcia na tworzenie miejsc pracy”, wyłoniony w przetargu Wykonawca 

dostarczył Raport końcowy wraz z rekomendacjami dotyczącymi wdrażania Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020.  

 

W efekcie przeglądu stanu wdrażania rekomendacji uzyskano informację o braku możliwości 

wdrożenia rekomendacji, której adresatem jest Departament Gospodarki zgodnie z terminem 

zatwierdzonym Uchwałą Nr 4041/2017 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 27 

lipca 2017 roku w sprawie uruchomienia procesu wdrożenia rekomendacji programowych  

z ww. badania.  

 

Przedmiotowa rekomendacja dotyczy wsparcia instytucji otoczenia biznesu w kierunku 

tworzenia sieci oferującej komplementarną ofertę oraz wspierania procesów rozwojowych 

firm. Wymagane jest zebranie kompleksowej informacji o usługach świadczonych przez IOB 

oraz ich danych kontaktowych w jednym miejscu celem redukcji obciążeń administracyjnych 

dla przedsiębiorców. Zgodnie z informacją przekazaną przez Departament podjęte przezeń 

działania mają charakter ciągły. Ponadto nie wskazują one na stworzenie bazy zawierającej 

pełen wykaz IOB wraz z informacjami i danymi kontaktowymi o niniejszych instytucjach – na 

platformie www.iw.org.pl znajduje się wyłącznie wzmianka o pięciu IOB wspierających  

przedsiębiorstwa w początkowej fazie działalności (startupy). Z uwagi na powyższe zasadne 

jest przesunięcie terminu wdrożenia przedmiotowej rekomendacji z I kwartału 2018 roku na 

IV kwartał 2020 roku.  

 

Zgodnie z Sekcją 3.4.3 ust. 5 Wytycznych w zakresie ewaluacji polityki spójności na lata 

2014-2020 z 22 września 2015 r. odpowiednie IZ PO mogą dokonywać zmian polegających 

m.in. na przesunięciu terminu wdrożenia rekomendacji. W związku z powyższym podjęcie 

niniejszej Uchwały jest uzasadnione. 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

 
 

 

 

http://www.iw.org.pl/


Załącznik nr 1 do Uchwały Zarządu Województwa Wielkopolskiego nr 5692 / 2018 z dnia 2 sierpnia 2018 roku 

 
A B C D E F G H I J K L M N

Lp. tytuł badania treść wniosku treść rekomendacji adresat 

rekomendacji 

sposób wdrożenia termin 

wdrożenia 

(kwartał)

klasa 

rekomendacji

obszar 

tematyczny 

badania

program 

operacyjny

instytuacja 

zlecająca 

badanie

bazowy status 

rekomendacji

uzasadnienie odrzucenia 

rekomendacji lub podjęcia 

decyzji o częściowym 

wdrożenniu

uzasadnienie 

wyboru 

adresatów 

rekomendacji 

1. „Wpływ 

interwencji WRPO 

na lata 2007-2013 

na zatrudnienie 

w Wielkopolsce – 

ukierunkowanie 

wsparcia na 

tworzenie miejsc 

pracy”

Przedsiębiorstwa tworzą miejsca 

pracy kierując się zasadami 

rynkowymi potrzebują jednak 

wiedzy i ukierunkowania w ich 

efektywnym stosowaniu. Dostępna 

oferta IOB jest rozproszona i nie 

tworzy spójnej koncepcji 

wsparcia dla przedsiębiorstw.

Należy wspierać instytucje 

otoczenia biznesu w kierunku 

tworzenia sieci oferującej 

komplementarną ofertę. 

Interwencja powinna być 

ukierunkowana więc na 

wspieranie procesów 

rozwojowych firm, a nie na 

same miejsca pracy, 

zwłaszcza w obecnej sytuacji 

na rynku pracy.

Departament 

Gospodarki 

UMWW

Konieczne jest zebranie 

kompleksowej informacji o 

usługach świadczonych przez IOB 

w jednym miejscu 

(rekomendowane stworzenie 

platformy internetowej lub 

uzupełnienie istniejącej o taką 

podstronę), aby przedsiębiorcy 

mogli zasięgnąć wiedzy i porady 

bez zbędnych obciążeń 

administracyjnych, na temat 

zakresu usług świadczonych przez 

konkretne IOB, wraz z pełnymi 

danymi kontaktowymi. 

Istnieje potrzeba skoordynowania 

sieciowania usług świadczonych 

przez IOB.

IV kwartał 2020 

r. (31 grudzień 

2020 r.)

Programowa 

strategiczna

Rynek pracy; 

Przedsiębiorczość 

WRPO 2014+ UMWW rekomendacja 

zatwierdzona 

częściowo-

realizowana

Zgodnie z 

zakresem 

kompetencji

 
 

 

 

 

 

 

 

 

  


